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1. Innledning 
Grenlandssamarbeidet IPR er et interkommunalt politisk råd mellom kommunene Bamble, 
Drangedal, Kragerø, Porsgrunn, Siljan og Skien. Det er organisert i henhold til kommunelovens 
kapittel 18, med samarbeidsavtale og vedtekter. 
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Grenlandssamarbeidet ble etablert i 2003 som et interkommunalt samarbeid med mål om å styrke 
regionen gjennom felles innsats og ressurser, for å sikre at innbyggerne fikk tilgang til gode og 
kostnadseffektive tjenester. 

I henhold til den ny kommunelov i 2020 ble samarbeidet omgjort til et interkommunalt politisk råd 
(IPR).   

2. Målsetting 
Målsettingen for samarbeidet er fornyelsen i offentlig sektor, med mer velferd og mindre 
administrasjon, mer lokal frihet og mindre detaljstyring. Hvor det arbeides med kvalitetsmål som 
både tar hensyn til faglig kvalitet, folks tilfredshet, helsefremmende arbeidsmiljø, kostnadskontroll 
og kontinuerlig kompetanseoppbygging. 

Målsettingene med samarbeidet: 

1. Godt og effektivt tjenestetilbud: 
a. Kvalitet og tilgjengelighet: Sikre at innbyggerne får tilgang til tjenester av høy 

kvalitet på en effektiv måte. Dette innebærer kontinuerlig forbedring av 
tjenestetilbudet for å møte innbyggernes behov. 

b. Samordning: Samordne regionens innsats overfor sentrale myndigheter og 
interesseorganisasjoner for å oppnå bedre resultater og ressurseffektivitet. 

2. Formalisering og rammeverk: 
a. Avtaler og vedtekter: Det interkommunale politiske rådet er formalisert gjennom 

avtaler og vedtekter som danner rammeverket for samarbeidet. Dette sikrer en 
strukturert og forutsigbar samarbeidsform. 

b. Strategisk planlegging: Årlig handlingsplan for Grenlandssamarbeidet, som skal gi 
retning og fokus for samarbeidet.  

 
 

3. Årsrapportering og synlighet: 
a. Årsrapport: Hvert år utarbeides en årsrapport som beskriver alle interkommunale 

tiltak. Dette gir en oversikt over fremdrift og resultater, og sikrer transparens i 
samarbeidet. 

b. Synlighet i planarbeid: Det interkommunale arbeidet skal synliggjøres i 
kommunenes planarbeid for å sikre at samarbeidet innpasses i den lokale 
planleggingen. 
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3. Organiseringen av Grenlandssamarbeidet 
Kommunestyrene 
De enkelte by- og kommunestyrene har beslutningsmyndigheten i Grenlandssamarbeidet. 
Kommunestyrene tar beslutninger om inn- og utmeldelse av samarbeidet, vedtar strategiske og 
overordnede interkommunale planer, handlingsplaner, budsjett, regnskap, årsmelding og 
strategisk plan for Grenlandssamarbeidet.  

Grenlandsrådet 
Grenlandsrådet er styret i Grenlandssamarbeidet og består av ordfører, varaordfører og en 
representant fra opposisjonen fra alle kommunene i samarbeidet. Lederen av Grenlandsrådet 
velges blant ordførerne for to år av gangen, og ledelsen rulleres slik at alle kommunene får 
ansvar for å lede samarbeidet i løpet av tre kommunevalgperioder. Grenlandsrådet skal påse at 
virksomheten drives i samsvar med vedtekter, strategisk plan, budsjett og andre vedtak og 
retningslinjer vedtatt av kommunestyrene. Rådet arbeider også aktivt med markedsføring av 
regionens interesser gjennom felles uttalelser og lobbyvirksomhet 

Ordførerkollegiet 
De seks ordførerne utgjør et eget kollegium med mål om å utvikle kommunesamarbeidet for 
best mulig vekst og utvikling i regionen. Ordførerkollegiet drøfter felles utfordringer, forbereder 
saker til Grenlandsrådets møter og kan innstille i saker der dette er ønskelig. Kollegiet 
samarbeider tett med Kommunedirektørkollegiet, og en av direktørene deltar fast på 
Ordførerkollegiets møter med tale- og forslagsrett 

Kommunedirektørkollegiet 
Kommunedirektørene fra de seks kommunene utgjør Kommunedirektørkollegiet. Kollegiet har 
en rådgivende funksjon og arbeider med å koordinere og iverksette de vedtak og strategier som 
besluttes av Grenlandsrådet og kommunestyrene. Kollegiet samarbeider også med 
Ordførerkollegiet for å sikre en helhetlig tilnærming til regionens utfordringer og muligheter.  

Kommunalsjefskollegiet for Helse 
Nedre Telemark Helsefellesskap er en del av Helsefellesskapet i Telemark, etablert for å styrke 
samarbeidet mellom helseforetaket Sykehuset Telemark HF og kommunene Bamble, Drangedal, 
Kragerø, Nome, Porsgrunn, Siljan og Skien.  

Helsefellesskapet er en struktur for samhandling mellom helseforetak og kommuner. 
Helsefellesskapet er forankret i Meld.ST 9 Nasjonal helse- og samhandlingsplan og i en felles avtale 
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mellom Helse og omsorgs departementet, samt KS. Formålet er en formalisert møteplass for å 
planlegge og utvikle tjenestene sammen som partnere. 

Samhandlingskoordinatoren for Nedre Telemark er ansatt og organisert i Grenlandssamarbeidet 
IPR. Samhandlingoordinatorer har som oppgave å fremme samarbeid mellom helseforetaket og 
kommunene, samt å koordinere ulike prosjekter og initiativer innen helsefellesskapet og mellom 
kommunene.  

Helsefellesskapet i Telemark har igangsatt flere samhandlingsprosjekter, blant annet: 

• Samhandling om pasienter med livsforlengende behandling 

• Modell for samhandling mellom alderspsykiatrisk sykehusavdeling og sykehjem 

• Digitalt samarbeid om sårbehandling 

Prosjektene har fått tildelt rekruttering - og samhandlingstilskudd. Dette er et nytt tilskudd som har 
til formål å stimulere til og forsterke samarbeidet mellom kommuner og helseforetak, om 
tjenesteutvikling og gode pasientforløp. 

Samhandlingskoordinatoren har hatt i oppdrag fra de kommunale helsesjefene å starte et 
forarbeidet for å etablere nye kollegium for mellomleder innen fem ulike fagområder i helse og 
omsorg, med oppstart februar 2026. Styrke tjenesteutvikling mellom kommunene og 
samhandlingen mellom sykehuset i Telemark og kommunene har prioritert. Grenlandssamarbeidet 
søkte om prosjektskjønnsmidler til prosjektet og ble tildelt kr. 500 000. Prosjektet vil vare frem til 
første halvår i 2027. 

Skien bystyre vedtok 12. desember 2024 i sak 200/24 Godkjenning av revidert samarbeidsavtale 
med Sykehuset Telemark HF følgende: (utdrag av vedtaket) 

I revidert avtale ber vi kommunedirektøren om å drøfte følgende, i tråd med Grenlandssamarbeidet 
notat fra 1. mars 2024:  

Oppdeling i Øvre og Nedre Telemark: Strategisk samarbeidsutvalg deles inn i to regioner: Øvre og 
Nedre Telemark. Dette vil gjøre det lettere å sette søkelys på likere utfordringer og løsninger.  

Fleksibelt samarbeid: Åpne for at én eller to kommuner kan samarbeide direkte med Sykehuset 
Telemark HF uten å involvere alle kommunene. Dette vil redusere unødvendig møtevirksomhet og 
gjøre det mulig å jobbe mer konkret med spesifikke tjenester og problemstillinger.  
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Utforske andre alternative modeller: Administrasjonen bes om å vurdere ytterligere tiltak og modeller 
som kan bidra til mindre byråkrati og bedre ressursutnyttelse 

I Partnerskapet 7. mars 2025 ble det i sak 07/25 eventuelt, orientering fra Bamble kommune 
(likelydende vedtak i Skien bystyre) om politisk vedtak der kommunedirektøren ble bedt om å 
drøfte oppdeling av SSU i øvre og nedre Telemark og åpne for at ikke alle kommuner deltar i 
samarbeidsmøter, men at bare er en eller to kommuner samarbeider direkte med STHF, i tillegg til 
å vurdere andre samhandlingsmodeller som medfører mindre byråkrati og bedre ressursutnyttelse. 

Saken ble ikke realitetsbehandlet, men partnerskapet skal i 2026 behandle revidert versjon av 
Samarbeidsavtale mellom kommunene i Telemark og Sykehuset Telemark.  

Kommunesektorens organisasjon (KS) har bestilt en kartlegging av styrker og svakheter ved 
virkemidler og rammer for helsefellesskapene. Prosjektet skal vurdere hvordan eksisterende 
rammer og virkemidler påvirker helsefellesskapenes evne til å bidra til bedre samhandling og 
måloppnåelse. Dette omfatter både hvordan rammene og virkemidlene er innrettet, hvordan de 
fungerer i praksis, og hvilke justeringer som kan styrke deres effekt. 
Rapporten legges frem i april 2026 vil være et godt utgangpunkt for videre behandling av sakene 
fra Bamble og Skien By/kommunestyrer når samarbeidsavtalen skal revideres. 

 

Næringssjefskollegiet 
Næringssjefskollegiet i Grenlandssamarbeidet er et samarbeid mellom næringssjefene i de seks 
kommunene i Grenlandsregionen.  
Målet med kollegiet er å fremme felles næringsutvikling og styrke regionens konkurranseevne. 
Kollegiet samordner strategier, diskuterer utfordringer og muligheter for næringslivet, og jobber 
for å tilrettelegge for et godt næringsklima i Grenland. 

Næringssjefskollegiet samarbeider for å videreutvikle det regionale næringsarbeidet, noe som 
skal bidra til økt økonomisk og befolkningsmessig vekst i området som helhet og i de enkelte 
kommunene. Kollegiet møtes hver måned med aktuelle saker på agendaen, og avholdes gjerne 
ute hos eksterne aktører. Næringssjefskollegiet forvalter Grenland næringsfond og felles 
næringstilskuddsmidler. 
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Sekretariat 
Grenlandssamarbeidet IPR hadde i 2025 tre ansatte: daglig leder, samhandlingskoordinator for 
Nedre Telemark Helsefellesskap, og næringskoordinator. Skien er vertskommune og har det 
formelle arbeidsgiveransvaret, fører regnskap, betaler ut lønn og yter driftskreditt til den løpende 
virksomheten. Sekretariatet har kontor på rådhuset i Skien. 

Daglig leder 
Den daglige driften av Grenlandssamarbeidet ivaretas av daglig leder, som har ansvaret for den 
løpende administrative virksomheten, samordner virksomheten og fungerer som sekretariat for 
Grenlandsrådet, Ordførerkollegiet og Kommunedirektørkollegiet. I tillegg møter daglig leder i 
Næringssjefskollegiet. 

Daglig leder er også ansvarlig for Det kommunale oppgavefellesskapet, Grenlandssamarbeidet.  

Samhandlingskoordinator for helsefellesskapet i Nedre Telemark 
Samhandlingskoordinator for Nedre Telemark Helsefellesskap er organisatorisk tilknyttet 
sekretariatet til Grenlandssamarbeidet med kontor på rådhuset i Skien. 
Samhandlingskoordinatoren er ansatt etter kommunelovens §27, med Skien kommune som 
vertskommune. Grenlandssamarbeidet administrerer samarbeidet med helseforetaket og Nome 
kommune. 

Samhandlingskoordinatoren har en sekretariatsfunksjon for Helsesjefsnettverket for 
grenlandskommunene og Nome kommune og bistår Grenlandssamarbeidet med helse relaterte 
oppgaver og prosjekter. 

Næringskoordinator 
Sekretariatet har en næringskoordinator i 50 % stilling. Stillingen fungerer som en administrativ 
ressurs for Grenlandssamarbeidet og har i tillegg ansvar for å koordinere arbeidet i 
Næringssjefskollegiet. Formålet med stillingen er å koordinere og styrke samarbeidet innen 
næringsutvikling. 

4. Andre aktiviteter i 2025 
Felles formannskapssamling 
For første gang siden 2020 ble det arrangert felles formannskapssamling i regi av 
Grenlandssamarbeidet. Samlingen fant sted i Ibsenhuset Skien 7. februar. Det ble inngått en 
Universitetsregionavtale med Universitetet i Sørøst-Norge 
Andre tema for samlingen var presentasjonen av rapporten “forslag til ny energiproduksjon og 
energieffektivisering for kommunene i Grenland i et kortsiktig (2030) og Langsiktig 
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(2050) perspektiv.» av Norconsult. Formannskapssamlingen ble avsluttet med gruppearbeider om 
felles energistrategi og paneldebatt. 

Studietur til kjernekraftverket i Ringhals, Varberg 
Grenlandssamarbeidet arrangerte studietur til Vattenfalls kjernekraftverk i Ringhals 12.–14. august 
med 36 lokale folkevalgte, representanter fra administrasjonen og næringslivsaktører på en faglig 
studiereise til Ringhals kjernekraftverk i Sverige og Halden i Norge. 

Grenlandssamarbeidet møtte sentrale fagmiljøer, ledelse og næringsliv i Varberg kommune samt 
Haldens forskningsmiljø og fremtidsambisjoner og planer for SMR utbygning. 

Formålet med reisen var å styrke kunnskapsgrunnlaget om kjernekraftens potensial i fremtidens 
energimiks – med særlig fokus på energiberedskap, klimamål og lokal verdiskaping. 

  

 

5. Næringstiltak og Grenland næringsfond 
Etter avviklingen av Vekst i Grenland i 2020 ble det vedtatt å videreføre felles næringstiltak med 
3,3 mill. kroner for 2021. Dette ble videreført for 2022 og 2023. For 2025 ble det bevilget 3. mill. 
kroner til felles næringstiltak. 

Kommunalt bidrag ble vedtatt i kommunenes budsjett og økonomiplan. 

Budsjett og regnskap for felles næringstilskuddsmidle 2025 
2025 Felles 
næringstilskudd  

Vedtatt B 2025  Regnskap 2025  Merknad  

Inntekter        
Fylkestilskudd  844 835  589 100  Nedjustert etter Fylkestingets budsjettvedtak  
Bamble  360 000  360 000    
Drangedal  90 000  90 000    
Kragerø  270 000  270 000    
Porsgrunn  915 500  915 500    
Siljan  29 000  29 000    
Skien  1 335 500  1 335 500    
Ubundet fond 0  255 735  Kompensering for nedjustert fylkes tilskudd  
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Ubundet fond  0  390 000  Sak 4/24 i Ordførerkollegiet – Rapport fra 
Norconsult  

Ubundet fond  0  75 000  Kompensering for 
manglende mva kompensasjon  

Sum inntekt  3 844 835  4 309 835    
        
Utgifter        
Lønn sekretariat  500 000  500 000  Næringskoordinator  
Proventia -tilskudd  650 000  650 000    

Etablererveiledning - 
1.linjetjeneste   

1 340 000  1 340 000    

Forvaltning av Grenland 
næringsfond   

300 000  375 000  Økningen skyldes at Mva ikke kompenseres  

Regional 
næringsutvikling  

200 000  474 916  Industriuka 2025 og rapport fra Norconsult  

Internasjonal 
omdømmebygging  

54 835  0    

Regional 
omdømmebygging   

800 000  300 000  Støtte til Teknologitriangelet  
  

Sum utgift  3 844 835  3 639 916    
Overføring til bundet 
fond   

  669 919  Bundet fond Grenlandssamarbeidet -
næringstilskudd  

 

5.1 Proventia 
Proventia ble etablert i 2013 for å hjelpe gründere og andre idéhavere med å kommersialisere nye 
unike forretningsideer som kan realiseres i regionen. Gjennom innovasjonsselskapet får idéhaverne 
tilgang på støttetjenester, kontorer, kompetanse, nettverk, investorer og fysisk infrastruktur.  

Det kommunale oppgavefelleskapet, Grenlandssamarbeidet eier 16,667 % av aksjene i Proventia 
AS.. 

5.2 Etablererveiledning 
Etablererveiledningen var en videreføring av et samarbeid mellom kommunene i Grenland og 
Telemark fylkeskommune i form av Oppgavefellesskapet Start i Grenland. Formålet var å styrke 
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tilbudet til oppstarts virksomheter i Grenlandsregionen gjennom tilrettelegging for 
kompetansebygging og etablering av møteplasser. 

Telemark fylkeskommune vedtok i hovedutvalg for næring, industri og klima (sak 65/24) 
"Etablererveiledning i Telemark – 1. linjetjeneste for næringsutvikling fra 2025", å endre 
finansieringen fra direkte støtte til Start i Grenland, til kommunal støtte. 

Grenlandskommunene ga Grenlandssamarbeidet IPR å administrere støtten fra fylkeskommunen 
og utlyste konkurranse om 1. linjetjenesten for å erstatte den eksisterende avtalen med Start i 
Grenland. Den nye avtalen ble iverksatt 1. januar 2025. I konkurransegrunnlaget ble den 
økonomiske rammen satt til 500 000 kroner fra kommunene og 844 000 kroner i fylkeskommunalt 
tilskudd, i tråd med fylkeskommunens vedtak i sak 65/24. Proventia AS vant anbudet, og ny 
kontrakt ble signert 31. desember 2024. Tilbudet med etablererveiledning ble dermed sømløst 
videreført inn i 2025. I fylkestingets behandling av budsjett og økonomiplan ble støtten redusert til 
kr. 598 100. 

5.3 Grenland næringsfond/forvaltning 
Næringsfondet eies av Det kommunale oppgavefellesskapet, Grenlandssamarbeidet. I budsjettet er 
forvaltnings kostnaden satt til 300 000. Ettersom forvaltningen ble utbetalt av Det kommunale 
oppgavefellesskapet, Grenlandssamarbeidet, - ble det en ekstra kostnad til merverdiavgift kr. 
75 000 som ikke var budsjettert. 
 
5.4 Regional næringsutvikling 
I budsjett 2025 ble det avsatt kr. 200 000 til regional næringsutvikling. Det ble bevilget kr. kr. 
84 916 til kjøp av billetter til Industriuka og kjøp av rapport fra Norconsult til felles 
formannskapssamling om «Forslag til ny energiproduksjon og energieffektivisering for 
kommunene i Grenland i et kortsiktig (2030) og Langsiktig (2050) perspektiv.» kr. 390 000.  

5.5 Internasjonal omdømmebygging  
I 2025 var det ingen internasjonal næringsaktivitet. 
 

5.6 Regional omdømmebygging 
For 2025 ble to prosjekter vedtatt bevilget til sammen kr. 950 000. 

Teknologitriangelet ble tildelt kr. 300 000 og er et samarbeid mellom kommunene Kongsberg, 
Porsgrunn og Horten, Universitetet i Sørøst-Norge, teknologiklyngene Powered by Telemark, 
Kongsberg Technology Cluster, Electronic Coast og fagskolene. Teknologitriangelet skal bidra til å 
styrke synligheten til og samarbeidet i, en av Norges desidert viktigste teknologiindustri-regioner. 
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Kommunene og universitetet er vertskap for samarbeidet og Grenlandskommunenes bidrag 
erstattet Telemark fylkeskommunes bidrag. 

Omdømmeprosjektet ved Grenland næringsforening ble i 2024 bevilget kr. 250 000 til forprosjekt. 
Bakgrunnen er at HR-nettverket i industrien tok initiativ til å sette i gang et omdømmeprosjekt med 
utgangspunkt i at Grenland trenger mer kompetent arbeidskraft. Grenland Næringsforening ble for 
2025 bevilget kr. 650 000 til å gjennomføre prosjektet, men grunnet endringer i prosjektets 
fremdrift er bevilgningen satt i bundet fond i påvente av restart i 2026.  
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6. Regnskap 2025 
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Grenlands næringsfond 2025 
Grenland Næringsfond eies og forvaltes av Det kommunale oppgavefellesskapet. 
By- og kommunestyrene behandler årlig en handlingsplan med budsjett og årsrapport for 
oppgavefellesskapet. 

Næringsfondet er opprettet av fem av deltakerkommunene i oppgavefellesskapet – Bamble, 
Kragerø, Porsgrunn, Siljan og Skien – og eies, driftes og finansieres særskilt av disse. 

Eierkommunenes ordførere utgjør representantskapet for næringsfondet, med varaordførere som 
møter ved fravær.  

Grenland næringsfond avlegger eget regnskap og aktivitets rapport som fremkommer i 
årsmeldingen til Det kommunale oppgavefellesskapet, Grenlandssamarbeidet. 

 
 

 

6.1 Regnskap sekretariatet for Grenlandssamarbeidet IPR og nedre Telemark helsefellesskap 
Grenland Interkommunale politisk råd -sekretariat    
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 Budsjett 2025 Regnskap 2025 Regnskap 2024 
Bamble 220,083 245,262 223,855 
Drangedal 125,166 140,084 127,856 
Kragerø 186,582 208,141 189,973 
Porsgrunn 426,666 474,180 432,792 
Siljan 113,999 127,710 116,563 
Skien 594,166 659,789 602,200 
Sum kommunene 1,666,662 1,855,166 1,693,239 

Nedre Telemark helsefellesskap -sekretariat 

 Budsjett 2025 Regnskap 2025 Regnskap 2024 
Bamble 116,146 120,689 122,366 
Drangedal 64,629 67,535 68,378 
Kragerø 96,827 100,756 102,121 
Nome 77,508 80,823 81,875 
Porsgrunn 225,618 233,641 237,092 
Siljan 58,190 60,890 61,630 
Skien 322,212 333,305 338,321 
Sum kommunene 961,130 997,639 1,011,783 
Sykehuset i 
Telemark 240,283   259,999   252,946  
Statstilskudd 168,000   210,605   110,523  
Sum 1,369,413  1,468,243 1,375,252 

 

7. Interkommunale utredninger, prosjekter og høringer  
Grenlandssamarbeidet har i 2025 koordinert følgende arbeidsgrupper og brev til regjeringen: 

Grenlandsrådet vedtok 23. mai å sende brevet «Grenland ber om statlig plan for lokalisering 
og bygging av kjernekraft», til energiminister Terje Aasland. Grenlandsrådet uttalte følgene: «For å 
imøtekomme industriens behov for mer kraft, ønsker Grenlandskommunene å kunne vurdere å 
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planlegge/tilrettelegge arealer for kjernekraft. Da må vi ha på plass ulike rammer, så 
som økonomiske,- prosessmessige,- og lovmessige for slik planlegging. Det å avklare dette, vil trolig 
også sende positive signaler til både industri og næringsliv, forutsatt at dette kommer raskt.»  

Sekretariatet koordinerte arbeidsgruppen for utredningen av interkommunalt samarbeid om 
administrative funksjoner og arbeidsgruppen for administrativt eierskapsforum. 

Skjønnsmiddelprosjekter 2025 
Grenlandssamarbeidet har koordineringsansvar og rapporteringsansvar for alle prosjekter hvor 
kommunene i Grenland blir tildelt skjønnsmidler. De aller fleste er prosjekter er samarbeid 
mellom flere kommuner, også kommuner utenfor Grenlandssamarbeidet. 
Grenlands kommunene ble tildelt 2,8 millioner kroner av totalt 7 millioner kroner til ulike 
prosjekter blant Vestfold og Telemarks fylkers 23 kommuner. 

I tillegg ble Kragerø kommune tildelt kr. 800 000 til prosjektet, -Prosjekt handlingsrom 2028. 

I tabellen under følger en fremstilling av tildelte midler fra Statsforvalteren, hvor 
Grenlandssamarbeidet har hatt koordinering og rapporterings ansvar i 2025. 

Skjønnsmiddelprosjekt 2025 Tildelt  
Endring og gevinst ved ny EPJ 2 000 000 
Felles tjenesteutvikling av gode kommunale 
tjenester for regionens innbyggere innen helse 
og omsorg 

500 000 

Anskaffelse -GIS i Grenland 300 000 
Totalt 2 800 000 

Nettverkssamarbeid 
Nettverk er viktig for deling og gjenbruk av kompetanse og kunnskap. I Grenland er det etablert 
mange administrative faglige nettverk og faggrupper, uten at disse er en formell av strukturen i 
Grenlandssamarbeidet. I en opptelling fra 2022 var det 55 nettverk mellom to eller flere av 
Grenlandskommunene og 56 nettverk mellom Grenlandskommunene og ulike statlige aktører, 
fylkeskommuner, organisasjoner og andre kommuner. Nettverkene arbeider med felles 
utfordringer for kommunene innenfor en rekke områder og initierer prosjekter i samarbeidet. 

Nettverkene kan: 

• Utvikle ideer og hente ut gevinster ved utveksling av erfaringer 
• Ta initiativ til systemharmonisering 
• Ta initiativ til felles prosjekter 
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• Samarbeidet om felles opplæringstiltak og faglig oppdateringer på det aktuelle området. 
 

Liste under er ikke uttømmende, men en oversikt over noen av de aktive fagnettverkene: 

• HMS-forum Grenland  
• Beredskapsnettverk Grenland 
• Kompetansenettverket 
• Samarbeidsforum for miljø 
• Personalsjefsnettverk 
• Kultursjefsnettverket 
• Kommunikasjonsnettverket Grenland 
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